

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			INGRESOS	130.750.102	137.404.934	135.116.580
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10	0
	02		Del Gobierno Central		10	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA		10	0
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	45.144	45.144	12.683
	01		Arriendo de Activos No Financieros	45.134	45.134	12.683
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	92.742
	01		Venta de Bienes	10	10	40
	02		Venta de Servicios	10	10	92.702
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	71.876	98.612	323.289
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	71.856	71.856	232.573
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	9.761
	99		Otros	10	26.746	80.955
09			APORTE FISCAL	117.002.617	114.765.091	109.725.094
	01		Libre	117.002.617	114.765.091	109.725.094
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	13.127.970	21.993.582	24.630.377
	02		Hipotecarios	13.127.970	21.837.002	24.277.919
	10		Ingresos por Percibir		156.580	352.458
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	481.760	481.760	332.395
	03		De Otras Entidades Públicas	481.760	481.760	332.395
	001		De Municipalidades para Pavimentos Participativos	388.582	388.582	332.395
	003		De Municipalidades para Programas de Rehabilitación de Espacios Públicos	93.178	93.178	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	20.715	0
			GASTOS	130.750.102	137.404.934	122.529.464
21			GASTOS EN PERSONAL	4.616.465	4.721.756	4.716.767
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	528.679	729.901	726.320
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		166.681	166.678
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		166.681	166.678
25			INTEGROS AL FISCO	71.856	227.213	100.840
	99		Otros Integros al Fisco	71.856	227.213	100.840
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		77.170	77.168
	01		Devoluciones		6.247	6.246
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		70.923	70.922
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	30.263.070	17.979.056	15.477.344
	02		Proyectos	30.263.070	17.979.056	15.477.344
32			PRÉSTAMOS	28.533.244	25.533.244	13.920.953
	02		Hipotecarios	28.533.244	25.533.244	13.920.953
	003		Préstamos Subsidio Habitacional	28.533.244	25.533.244	13.920.953
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	66.736.778	87.935.808	87.311.488
	01		Al Sector Privado	66.736.778	87.850.768	87.311.488
	023		Subsidio Fondo Solidario de Vivienda (DS174)	3.189	3.189	2.092
	028		Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	2.228.651	873.694	723.980
	127		Subsidios Leasing	22.123	22.123	22.123

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

182201 : SERVIU REGIÓN DE ANTOFAGASTA

		132	Sistema Integrado de Subsidio	6.714.201	3.973.082	3.966.921
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	40.590.098	79.238.264	78.900.763
		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	4.576.382	3.536.287	3.504.498
		136	Programa Habitabilidad Rural	1.014.387	64.682	60.091
		138	Programa de Integración Social y Territorial	11.587.747	139.447	131.020
	03		A Otras Entidades Públicas		85.040	0
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		85.040	0
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	34.105	31.906
	07		Deuda Flotante	10	34.105	31.906
			RESULTADO			12.587.116